Maximale Effizienz.
Überzeugendes Preis-
Leistungs-Verhältnis.
AUTOMATION EINFACH
GEMACHT – ENTRY LINE
Entry Line | 3
Anwender stehen bei der Auswahl von Sensoren
oft vor einem Dilemma:

schnelle Fehlererkennung und überzeugen mit einfacher
Plug- and Play-Montage.
Produktfamilie Bestellcode Merkmale Ausführung Preis
BAUFORM
Q40
BES0602 40 x 40 x 66 mm, Sn = 20 mm,
bündig, PNP NO, Steckverbinder M12
Faktor 1,
Standard
DC 3/4-wire
59,48 €
BES0603 40 x 40 x 66 mm, Sn = 40 mm,
nicht bündig, PNP NO, Steckverbinder M12
Faktor 1,
Standard
DC 3/4-wire
59,48 €
Besonderheiten
	■ Reduktionsfaktor 1
	■ magnetfeldfest
	■ flexibel einbaubar durch drehbare aktive Fläche
	■ sehr gut ersichtliche Betriebs- und Funktionsanzeige
Die induktive Faktor-1-Sensorfamilie erkennt alle Metalle mit
identischem Schaltabstand ohne Reduktionsfaktor, ist
magnetfeldfest für störungsfreien Betrieb und überzeugt durch
ein innovatives Gehäusekonzept mit optimaler Sichtbarkeit der
Anzeigen aus nahezu jedem Winkel.
Produktfamilie Bestellcode Merkmale Ausführung Preis
BAUFORM
Q40
BES0604 40 x 40 x 66 mm, Sn = 20 mm,
bündig, PNP NC, Steckverbinder M12
Faktor 1,
Standard
DC 3/4-wire
59,48 €
BES0607 40 x 40 x 66 mm, Sn = 40 mm,
nicht bündig, PNP NC, Steckverbinder M12
Faktor 1,
Standard
DC 3/4-wire

Entry Line | 9
Produktfamilie Bestellcode Merkmale Lichtart Preis
BOS R072K –
EINWEGLICHTSCHRANKEN
SENDER/EMPFÄNGER
BOS02JE Reichweite 20 m, PNP NO/NC, Steckverbinder,
M8x1-Stecker, 4-polig
LED Rotlicht 55,00 €
BOS02JH Reichweite 20 m, PNP NO/NC, Kabel 2 m LED Rotlicht 55,00 €
BOS02JP Reichweite 20 m, PNP NO/NC, Steckverbinder,
M8x1-Stecker, 3-polig
LED Rotlicht 55,00 €
BOS02JR Reichweite 20 m, PNP NO/NC, Kabel 2 m LED Infrarot 55,00 €
BOS02K9 Reichweite 20 m, PNP NO/NC, Steckverbinder,
M8x1-Stecker, 4-polig
LED Infrarot 55,00 €
BOS02K0 Reichweite 20 m, PNP NO/NC, Kabel mit Steckverbinder,
M8x1-Stecker, 4-polig, 1,50 m, TPU
LED Rotlicht 55,00 €
BOS02K1 Reichweite 20 m, PNP NO/NC, Kabel mit Steckverbinder,
M8x1-Stecker, 4-polig, 0,30 m, TPU
LED Rotlicht 55,00 €
BOS R072K –
LICHTTASTER MIT
HINTERGRUNDAUSBLENDUNG
BOS02JM Reichweite 350 mm, PNP NO/NC,
Steckverbinder, M8x1-Stecker, 4-polig
LED Rotlicht 55,00 €
BOS02JN Reichweite 350 mm, PNP NO/NC,
Steckverbinder, M8x1-Stecker, 3-polig
LED Rotlicht 55,00 €
BOS02JU Reichweite 350 mm, PNP NO/NC,
Steckverbinder, M8x1-Stecker, 4-polig mit 0,3 m, TPU
LED Rotlicht 55,00 €
BOS02JW Reichweite 350 mm, PNP NO/NC,
Steckverbinder, M8x1-Stecker, 4-polig mit 1,5 m, TPU
LED Rotlicht 55,00 €
BOS02JY Reichweite 350 mm, PNP NO/NC,
Kabel 2 m
LED Rotlicht 55,00 €
BOS02KJ Reichweite 350 mm, PNP NO/NC,
Steckverbinder, M8x1-Stecker, 4-polig
LED Infrarot 55,00 €
BOS02KK Reichweite 350 mm, PNP NO/NC,
Kabel 2 m
LED Infrarot 55,00 €
BOS R072K –
LICHTTASTER
BOS02K2 Reichweite 800 mm, PNP NO/NC,
Steckverbinder, M8x1-Stecker, 4-polig
LED Rotlicht 50,00 €
BOS02K4 Reichweite 800 mm, PNP NO/NC,
Steckverbinder, M8x1-Stecker, 3-polig
LED Rotlicht 50,00 €
BOS02K5 Reichweite 800 mm, PNP NO/NC, Kabel, 2 m, TPU LED Rotlicht 50,00 €
BOS02K7 Reichweite 800 mm, PNP NO/NC, Kabel mit
Steckverbinder, M8x1-Stecker, 4-polig, 1,50 m, TPU
LED Rotlicht 50,00 €
BOS02K8 Reichweite 800 mm, PNP NO/NC, Kabel mit
Steckverbinder, M8x1-Stecker, 4-polig, 0,3 m, TPU
LED Rotlicht 50,00 €
BOS02KC Reichweite 1000 mm, PNP NO/NC, Steckverbinder,
M8x1-Stecker, 4-polig
LED Infrarot 55,00 €
BOS02KF Reichweite 1000 mm, PNP NO/NC, Kabel, 2 m, TPU LED Infrarot 50,00 €
BOS R072K –
REFLEXIONSLICHTSCHRANKEN
BOS02KM Reichweite 5 m, PNP NO/NC, Steckverbinder,
M8x1-Stecker, 3-polig
LED Rotlicht 50,00 €
BOS02KP Reichweite 5 m, PNP NO/NC, Kabel, 2 m, TPU LED Rotlicht 50,00 €
BOS02KR Reichweite 5 m, PNP NO/NC, Kabel mit Steckverbinder,

FLEXIBILITÄT IN DER
AUTOMATISIERUNG
Produktfamilie Bestellcode Merkmale Befestigung Preis
BAUFORM
235K
BMF00PN PNP NO,
TPU, 1 m,
fester Schaltpunkt
von oben einsetzbar
in T-Nut
25,56 €
BMF00PM PNP NO, M8x1-Stecker, 3-polig,
TPU, 0,3 m,
fester Schaltpunkt
von oben einsetzbar
in T-Nut
27,71 €
BAUFORM
235K
BMF00PP PNP NO, M8x1-Stecker, 4-polig,
TPU, 0,3 m,
fester Schaltpunkt
von oben einsetzbar
in T-Nut (Doppelaus-
führung für T-Nut)
48,31 €
BMF00PW PNP NO,
TPU, 2 m,
fester Schaltpunkt
von oben einsetzbar
in T-Nut

Multiprotokoll-Fähigkeit – ideal für kosteneffiziente und
zukunftssichere Automatisierungslösungen.
Produktfamilie Bestellcode Merkmale Ausführung Preis
IO-LINK-MASTER BNI00L1 Multiprotokoll (Profinet, Ethernet IP,
EtherCat, Modbus), M12x1-Stecker,
5-polig, L-codiert
Entry Black Line
Master
330,00 €
BNI00HP Multiprotokoll (Profinet, Ethernet IP),
M12x1-Stecker, 2-polig, A-codiert
Entry Master 300,00 €
BNI00HR Multiprotokoll (Profinet, Ethernet IP),
M12x1-Stecker, 3-polig, L-codiert
Entry Master 310,00 €
IO-Link-Hubs der Entry Line
SKALIERBARKEIT MIT
WIRTSCHAFTLICHEM
MEHRWERT
Besonderheiten
	■ flexible Anschlussmöglichkeiten:
bis zu 16 digitale Eingänge oder 8 Ein-/Ausgänge
	■ optimiertes Design:
kompakt, leicht und nachhaltig – im vergussfreien Gehäuse
	■ einfache Integration:
acht standardisierte M12-Ports, vier davon variabel
konfigurierbar
	■ robust und zuverlässig:
IP67-Schutz für den Einsatz in rauen Industrieumgebungen
	■ Kostenersparnis:
effiziente Skalierung Ihrer Netzwerktopologie –
ohne zusätzliche Feldbusmodule
Die Sensor-/Aktor-Hubs der BNI Entry Line sind die perfekte
Lösung für den Einstieg in IO-Link-Technologie. Sie überzeugen
durch ein optimiertes Gehäusekonzept, einfache Handhabung
und wirtschaftliche Effizienz – ideal für Standardapplikationen
und dezentrale Architekturen.
IO-Link-Master der Entry Line
DER EINFACHE EINSTIEG
IN DIE IO-LINK-TECHNOLOGIE
Produktfamilie Bestellcode Merkmale Ausführung Preis
IO-LINK-HUB BNI00J8 8x PNP, M12 IO-Link-Hubs mit
konfigurierbaren Ein-/Ausgängen und
2A US/UA- Strom
Entry Hub 127,72 €
BNI00JA 8x PNP, M12 IO-Link-Hubs mit
konfigurierbaren Ein-/Ausgängen und
2A US/UA- Strom, Erweiterungsport
Entry Hub 143,17 €
BNI007Z 16x PNP, M12 IO-Link-Hubs mit
konfigurierbaren Ein-/Ausgängen und
4A US/UA- Strom, Erweiterungsport
Entry Hub 155,12 €
BNI00J0 Nur digitale Eingänge, M12
IO-Link-Hubs mit 4A US-Strom
Entry Hub 135,96 €
Entry Line | 13

Produktfamilie Bestell-
code
Typenbezeichnung Anschluss Kabel/
Leiterquerschnitt
Preis
MIT 3-LEITERN BCC02M8 BCC M313-0000-10-001-PX0334-020 M8x1-Buchse, gerade,
3-polig, A-codiert
PUR schwarz, 2 m,
schleppkettentauglich/
0.34 mm²
8,98 €
BCC02M9 BCC M313-0000-10-001-PX0334-050 M8x1-Buchse, gerade,
3-polig, A-codiert
PUR schwarz, 5 m,
schleppkettentauglich/
0.34 mm²
13,32 €
BCC02N2 BCC M314-0000-10-003-PX0434-020 M8x1-Buchse, gerade,
4-polig, A-codiert
PUR schwarz, 2 m,
schleppkettentauglich/
0.34 mm²
10,10 €MIT 4-LEITERN
BCC02N3 BCC M314-0000-10-003-PX0434-050 M8x1-Buchse, gerade,
4-polig, A-codiert
PUR schwarz, 5 m,
schleppkettentauglich/
0.34 mm²
15,17 €
BCC032F BCC M415-0000-1A-003-PX0434-020 M12x1-Buchse, gerade,
5-polig, A-codiert
PUR schwarz, 2 m,
schleppkettentauglich/
0.34 mm²
10,10 €
BCC032H BCC M415-0000-1A-003-PX0434-050 M12x1-Buchse, gerade,
5-polig, A-codiert
PUR schwarz, 5 m,
schleppkettentauglich/
0.34 mm²
15,17 €
MIT 4-LEITERN BCC032Y BCC M425-0000-1A-003-PX0434-020 M12x1-Buchse,
gewinkelt, 5-polig,
A-codiert
PUR schwarz, 2 m,
schleppkettentauglich/
0.34 mm²
10,10 €
BCC032Z BCC M425-0000-1A-003-PX0434-050 M12x1-Buchse,
gewinkelt, 5-polig,
A-codiert
PUR schwarz, 5 m,
schleppkettentauglich/
0.34 mm²
15,17 €
ANSCHLUSSLEITUNGEN
Produktfamilie Bestell-
code
Typenbezeichnung Anschluss 1 Anschluss 2 Kabel/
Leiterquerschnitt
Preis
MIT 3-LEITERN BCC02R9 BCC M313-M313-30-300-PX0334-020 M8x1-Buchse,
gerade, 3-polig,
A-codiert
M8x1-Stecker,
gerade, 3-polig,
A-codiert
PUR, schwarz,
2 m, schlepp-
kettentauglich/
0.34 mm²
15,06 €
BCC02RC BCC M313-M313-30-300-PX0334-050 M8x1-Buchse,
gerade, 3-polig,
A-codiert
M8x1-Stecker,
gerade, 3-polig,
A-codiert
PUR, schwarz,
5 m, schlepp-
kettentauglich/
0.34 mm²
19,40 €
BCC02TL BCC M314-M314-30-304-PX0434-020 M8x1-Buchse,
gerade, 4-polig,
A-codiert
M8x1-Stecker,
gerade, 4-polig,
A-codiert
PUR, schwarz,
2 m, schlepp-
kettentauglich/
0.34 mm²
16,82 €MIT 4-LEITERN
BCC02TN BCC M314-M314-30-304-PX0434-050 M8x1-Buchse,
gerade, 4-polig,
A-codiert
M8x1-Stecker,
gerade, 4-polig,
A-codiert
PUR, schwarz,
5 m, schlepp-
kettentauglich/
0.34 mm²
21,89 €
BCC039M BCC M415-M414-3A-304-PX0434-020 M12x1-Buchse,
gerade, 5-polig,
A-codiert
M12x1-Stecker,
gerade, 4-polig,
A-codiert
PUR, schwarz,
2 m, schlepp-
kettentauglich/
0.34 mm²
16,82 €
BCC039P BCC M415-M414-3A-304-PX0434-050 M12x1-Buchse,
gerade, 5-polig,
A-codiert
M12x1-Stecker,
gerade, 4-polig,
A-codiert
PUR, schwarz,
5 m, schlepp-
kettentauglich/
0.34 mm²
21,89 €
VERBINDUNGSLEITUNGEN